
Contacto

Teléfono +34 986813880
Correo Electrónico xerente@cixug.es

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España
ES111

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 411.060 EUR.
Importe 292.578 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.800 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CX-24-02 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:57 horas.

El objeto del contrato consiste en el suministro y cesión de derechos de uso del actual tenant de Splunk
Cloud Platform o equivalente para las tres universidades públicas (Universidad da Coruña, Universidad de
Santiago de Compostela y Universidad de Vigo) del Sistema universitario gallego (en adelante SUG) a través
del CIXUG

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PoVszeToF0c%2FbjW6njtWLw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cixug.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PoVszeToF0c%2FbjW6njtWLw%3D%3D
http://www.cixug.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FDeSQ7c2UrAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Praza Miralles, local B4A - Campus Universitario de
Vigo-
(36310) Vigo España

Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2024 a las 09:30 horas
La fecha indicada es meramente orientativa pudiendo ser
modificada en función del desarrollo del procedimiento
de licitación.

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para
el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para
el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Gobierno del Consorcio para
el Desarrollo de Aplicaciones de Gestión Universitaria,
Cixug

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Praza do Obradoiro, s/n - Pazo de San Xerome
(15705) Santiago de Compostela España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2024





Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en el suministro y cesión de derechos de uso del actual
tenant de Splunk Cloud Platform o equivalente para las tres universidades públicas (Universidad da Coruña,
Universidad de Santiago de Compostela y Universidad de Vigo) del Sistema universitario gallego (en
adelante SUG) a través del CIXUG

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la contratación de 116 CVUs (Campus Value Units) de los productos IBM SPSS Statistics Premium y
102 CVUs IBM SPSS Amos, ambos productos, Campus Edition, o equivalente, que le permitan obtener los derechos de
despliegue, uso y soporte para las Universidades que forman parte del Consorcio CIXUG (Universidad de A Coruña, Santiago
de Compostela y Vigo), en adelante las Universidades del SUG, en el período 2024 al 2027.
Valor estimado del contrato 411.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 292.578 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.800 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver PCAP.
Consideraciones de tipo social - Ver PCAP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se presentará toda la documentación del sobre A.



Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura oferta económica.
Descripción Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cantidad de SVC (Splunk Virtual Compute) ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Espacio de almacenamiento de tipo Dynamic Data Active Archive (DDAA) ofertado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Espacio de almacenamiento de tipo Dynamic Data Active Searchable (DDAS) ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora en los tiempos resolución de incidentes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Metodología

: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Raxeira, 52, 2do.
(15781) Santiago de Compostela España

: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunga.gal/index_es.html

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013903161 |  2024-000839619 | Fri, 02 Aug 2024 09:57:23:152 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5208741887050088741436545075406258468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://tacgal.xunga.gal/index_es.html

